- 1 -

辽招考办字〔2023〕115 号

关于做好辽宁省 2024 年 3 月全国计算机

等级考试报名工作的通知

各市招考办，各考点：

按照教育部工作部署，我省 2024 年 3 月全国计算机等

级考试（第 72次）将于 2024 年 3月 23 至 25 日举行。为做

好本次考试报名工作，现将有关工作事宜通知如下。

一、开考科目

本次考试开考除三级 Linux 应用与开发技术和四级

Linux 应用与开发工程师外的全部科目。

二、报名条件

1.报名者不受年龄、职业、学历等背景的限制，均可根

据自己学习情况和实际能力选考相应的级别和科目。

2.同次考试同一考生只能选择在一个考点报名，最多可

报三个科目，且不允许重复报考同一个科目。

三、网上报名

（一）报名时间

我省报名时间为 2024 年 1 月 3 日 10 时至 1 月 10 日 16

时。

（二）报名流程

考生登录中国教育考试网 NCRE 页面（https://ncre-

bm.neea.cn/）进行账号注册，填报个人信息，完成报名，

https://ncre-bm.neea.cn/
https://ncre-bm.neea.cn/

- 2 -

（三）缴费

考生提交报名信息后 24 小时内须完成缴费，否则报考

失效。

（四）报考费

一级科目为每科次 80 元，二、三、四级科目为每科次

100 元。

四、开考要求

1.各考点须于 12月 28 日 12:00前登录“辽宁省社会考

试综合业务与服务平台”填报开考情况调查表和相关信息。

2.原则上考点报考人数大于 400人方可开考。省招考办

将根据上次报考情况决定考点是否开考。

3.各考区（市）至少设置一个开考考点，且至少有一个

开考考点开放全部科目。

4.如考区（市）内只有一个考点申请开考，不受报考人

数限制。

5.所有开考考点必须接受社会考生报考。

五、报名前设置

经批准开考的考点须于 2024年 1月 2日 12时前登录考

务系统（网址：https://ncre-kw.neea.cn/）确认各项信息

并完成报名前设置工作。

六、考场编排

1.考点须通过报名公告向考生公布具体考试日期，并按

照有利考生的原则设置考试场次，以便于考生根据实际情况

选择考试时间。原则上应按照考试日期依次安排考试场次。

对外公布的考试日期如有考生报名，不得取消或修改考试时

- 3 -

间。

2.2024 年 1 月 24 日 9 时至 1 月 29 日 17 时，考点进行

考场信息录入和场次安排。

3.考点要合理设置考试场次，特别是要根据报考总科次

安排考位，并充分考虑报考多科目考生场次间隔时间问题。

有特殊编排需求的考点须提前向省招考办申请。

七、其他

1.本次考试实际报名人数低于 400 人的考点（不含各考

区唯一开考考点），将暂停今后开考资格。

2.开放全部科目的考点可优先开考。

             辽宁省高中等教育招生考试委员会办公室

2023年 12 月 25日